
 

 

GJESTEBUD – en veiledning 

 

En del av jubileumsfeiringen 

 

SAMMEN er overskriften på kirkens jubileumsfeiring, og målet er at alle prosjektene skal 

gjennomsyres av tenkning av å høre sammen. Sammen skal vi bygge fellesskap og identitet. 

Derfor er det viktig at vi løfter dette fram i arbeidet med de ulike prosjektene og finner ulike 

måter temaet kan konkretiseres på.  

Det er minst to måter å realisere SAMMEN-temaet på, og som gjestebudet bidrar til:  

- Samarbeid med andre, i kirken og med andre aktører  
- At den enkelte opplever tilhørighet til og opplever seg sett av kirken 

 

Gjestebud bringer mennesker SAMMEN             

Tidlig i arbeidet med SAMMEN, og hvordan dette kunne konkretiseres, dukket ideen om å 

invitere til gjestebud. Inspirasjonen ble blant annet hentet fra et prosjekt Asfalt hadde før jul 

2023 i forbindelse med salg av Asfalts bok. Her ble det vektlagt å invitere en bredt 

sammensatt gruppe til et måltid og samtale rundt et bord. Erfaringer fra dette ble tatt inn i 

det videre arbeidet med utarbeiding av kirkens gjestebud i forbindelse med jubileet.  

 

Vi ønsker å åpne opp kirken for feiring og fellesskap. Gjestebud blir en god måte å bringe 

mennesker SAMMEN, spise sammen og bli kjent på tvers av alder og livssituasjon. For å 

prøve ut ideen og få erfaringer ble det arrangert en pilot 30. januar 2024 i St. Petri kirke.  

Det er flott å se at flere av de som deltok på det første gjestebudet ble inspirert til å invitere 

til eget gjestebud. Blant annet har to av gjestene som deltok i St. Petri, som var fra det 

muslimske miljøet, allerede arrangert gjestebud under Ramadan. 

Gjestebud - Stavanger bispedømme (kirken.no)  

 

Denne gode opplevelsen fra piloten i St. Petri bekreftet at dette er noe vi vil jobbe videre 

med, i håp om at det vil arrangeres gjestebud rundt om i hele Rogaland gjennom hele 

jubileumsåret, og at det også blir vårt fotavtrykk når 2025 er over. 

 

Hvorfor arrangere Gjestebud? 

Noe av det viktigste vi som kirke kan gjøre er å føre mennesker sammen. Når mennesker 

møtes til et måltid på tvers av livssyn, aktiviteter og alder, åpner det opp samtalene og 

senker terskelen for å snakke med kjente og ukjente i nabolaget. Derfor ønsker vi at alle våre 

90 menigheter i hele Rogaland skal jobbe for å invitere til gjestebud SAMMEN med lokale 

aktører. Samarbeid på tvers i nærmiljøet og som bidra til samhandling blir viktig. For når 

https://www.kirken.no/nb-NO/bispedommer/stavanger/jubileum%202025/gjestebud/


 

 

kirken er SAMMEN med andre organisasjoner og lag skjer mye positivt. Det er mye som 

forener de som jobber for felleskap, nærmiljø og oppvekst, og dette prosjektet kan føre til 

varige relasjoner mellom mennesker, men også mellom organisasjoner.  

Når mennesker møtes til et måltid på tvers av livssyn, aktivitet og livssituasjon kan det 

oppstå mye fint, og kontakter knyttes på tvers av de en vanlig møter.  Et eksempel er Sunde 

menighet som arrangerer gjestebud SAMMEN med frivillighetssentralen på Sunde. 

 

Hvem vil dere invitere til et gjestebud? 

Den lokale menigheten kan f.eks. invitere til et måltid i samarbeid med idrettslaget, 

frivillighetssentralen, skolen, kulturskolen eller andre i nærmiljøet. Hvem har glede av å 

komme? 

For noen kan for eksempel teateret/konserthus være en ny og ubrukt arena for fellesskap. 

Gjestebudene trenger ikke foregå i kirkene. 

Men det er viktig at gjestebudet skal være lokalt forankret og at menigheten gjør det på sin 

måte. Hver menighet vet hva som er det beste for akkurat deres menighet.  

 

Hvordan invitere? Da vi arrangerte vår pilot prosjekt i St.Petri kirke, jobbet vi grundig og 

lenge med hvem som skulle inviteres. Disse fikk først invitasjonen via telefon og så skriftlig i 

posten med påmelding. Vi dekket tre bord og hadde et måltid som bestod av nydelig suppe 

med kake til dessert.  

Men her kan hver menighet finne ut hva som fungerer best for sin menighet. 

 

Samtalen blir en viktig del i et gjestebud. Vi så at det var viktig at det var en vert ved hvert 

bord som ledet/styrte samtalen. De to timene som var satt av ble i knappeste laget! 

 

Her er forslag til spørsmål/samtale rundt bordene: 

• En presentasjonsrunde hvor vi kort presentere oss selv. 

• Hvordan kan vi skape inkluderende nærmiljø? 

• Hvorfor sa du ja til å komme? 

• Hvordan kan vi invitere uten å ekskludere? 

• Hvordan har dere opplevet å bli invitert av kirken? 

• Hvordan kan kirken/menigheten invitere uten at det oppleves påtrengende? 

• Hvordan snur du en dårlig dag til en god dag? 

• Når hører du på musikk og hva hører du på? 

• Hvordan ønsker du å bli møtt i hverdagen? 

 

Hvis det er mulig, så er det fint å sette seg sammen med noen man ellers ikke prater så mye 

med. Det er viktig å se hverandre! 



 

 

 

I hver menighet vil det bli arrangert en temagudstjeneste med gjestebud, gjestfrihet som 

tema. Her får menigheten velge mellom 4 søndager i løpet av januar og februar 2025. 

Etterpå er det ønske om at menighetene arrangerer Gjestebud i sine menigheter. Hver 

menighet kan arrangere flere gjestebud som en del av det diakonale arbeidet. 

 

Til slutt: 

Husk å ta bilder til nettsider, sosiale medier og dokumentasjon ellers. Opplys om hva bildene 

skal brukes til og få tillatelse til det fra de som er avbildet. Lurt å gi en person ansvar for 

dette. 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


